МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  Код

«Новогородокская  основная  общеобразовательная  школа №16» Форма по ОКУД 0301001

 по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ    03-02-86/1 30.08.2023

Об утверждении программы производственного контроля с применением

принципов ХАССП на 2023-2024 учебный год

      На основании Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»,

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно- эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», ТР ТС № 021/2011 «Об

безопасности пищевой продукции, в соответствии с п.4.1.4 стандарта ГОСТ 3

51705-1-2001 «Системы качества. Управление качеством пищевых продуктов на

основе принципов ХАССП. Общие требования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Программу производственного контроля с применением

принципов ХАССП» (приложение 1).

2. Возложить функции по осуществлению производственного контроля на

завхоза Васильеву С.А.

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор школы:                               С.В.Ростовский